
≪山重少年消防クラブ夏季研修≫  

７月 23 日（水）に「山重少年消防クラブ夏季研修」を実施しました。参加者はクラブ 

児童 17 人と引率者３人（曽於消防署員２人と教頭），研修場所は，姶良市の「鹿児島県 

防災研修センター」でした。先日も，大雨による被害が姶良市や霧島市で発生したのは， 

記憶に新しいところです。地震や火災もいつどこで発生するか分かりません。火山災害， 

風水害，土砂災害，地震，火災などの各コーナーで，防災パネルや映像，ゲーム，模擬 

体験等を通して，災害・防災について学びました。貴重な体験ができて，とても充実した 

１日になりました。 

 

≪第 2 回ＰＴＡ愛校作業≫  

 ９月８日（日），第 2 回ＰＴＡ愛校作業を実施しました。今回も保護者や子供・校区 

コミュニティ･自治会長さんなど多くの方々の御協力をいただき，正門･校庭･体育館周辺の  

草払い，樹木の剪定，運動会のテント運搬等を分担して行いました。どの場所もすっかり 

きれいになりました。お忙しい中，ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

≪留守番電話運用のお知らせ≫ 

志布志市教育委員会では，市立小中学校における教職員

の効率的な業務推進の一環として，下記の時間帯における

電話対応を，留守番電話メッセージにて応答することとし

ました。保護者，地域の皆様の御理解と御協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

平日（授業日） 午後5時30分～翌朝午前7時30分  

週休日，祝日等の休業日，学校閉庁期間中  終日 

※ 上記時間帯以外であっても，夏休みなどの長期休業中 

は留守番電話により対応する場合があります。 

 

≪山重小学校・校区合同秋季大運動会≫ 

10月5日（日）に合同大運動会が行われます。運動会に

向けて，練習に熱が入ってきました。運動会当日は，応援

団のリードに合わせて，応援よろしくお願いします。 

※ 今年度は朝の，花火の合図はありません。開催につい 

ては，保護者へは「まなびポケット」，地域の皆様へは 

「行政告知放送」でお知らせします。 

 

【10 月の主な行事予定】 

≪スクールカウンセラー≫ 

 スクールカウンセラーは，児童へのカウンセリングや保

護者への助言や支援をしてくださいます。担当の     

先生の 2 学期の来校日は 10 月 28 日（火）午後，

12 月 2 日（火）午前の 2 回になります。相談を希望され

る場合は来校日の 5 日前までに教頭まで御連絡ください。 

 

≪職員紹介≫ 

９月から２年生の担任として， 

先生がいらっしゃい 

ました。山重小学校のみなさん 

よろしくお願いします。 

 


